[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3426/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para a realização de EXTRAÇÃO de árvore na Rua Júlio Preste de Albuquerque nº 32 com a Rua Benedito de Oliveira no bairro Residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para a realização de EXTRAÇÃO de árvore na Rua Júlio Preste de Albuquerque nº 32 com a Rua Benedito de Oliveira no bairro Residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

                    Moradores reclamam da demora em extrair a árvore que segundo eles já está condenada de acordo com funcionários que fizeram uma analise da mesma. O pedido para a extração vem desde 2009, segundo a moradora. “Estamos temerosos, pois se a arvore cair com a chuva forte, vento quem vai responder pelos prejuízos, afirmou à moradora.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de junho de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 6306/2016 - 08/06/2016 17:06

[image: image2.jpg](\u’lu\‘\

i

~ \iil\\iilﬂ I